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Anotace

Cílem diplomové práce je zpracovat podnikatelský záměr pro nově založený

podnikatelský subjekt a analyzovat a navrhnout komunikaci se zákazníky pomocí

vybraných webových aplikací.

V teoretické části je čtenář seznámen se základní terminologií z oblasti managementu,

ekonomiky a online marketingu vztahující se k dané problematice, poté je proveden

rozbor struktury podnikatelského plánu a jsou uvedeny možnosti řešení online

komunikace. První polovina praktické části je zaměřena na sestavení konkrétního

podnikatelského záměru pro nově založený podnik Potato s vymezením

předpokládaných příjmů a výdajů. K posouzení jsou použity tři varianty pro vytvoření

výkazu zisků a ztrát - optimistický, realisticky a pesimistický odhad. Druhá polovina se

věnuje sociálním sítím využívaných v podniku. V této části jsou hodnoceny výsledky

získané za sledované období na portálech Fler.cz, Facebook a Instagram. Dále jsou zde

popsány perspektivy do budoucna. Na konci práce jsou shrnuty získané výsledky a jsou

uvedena doporučení pro zlepšení.

Annotation

Title: Business plan of chosen subject

The diploma´s thesis deals with the processing of a business plan for the new business

subject and analyzing and suggesting communication with customers by chosen web

application.

In the theoretical part is introduced basic terminology from the management area,

economics and online marketing related to this issue, and then there is analyzed the

structure of business plan and described possibilities of online communication. The first

half of the practical part is devoted to the creation of a concrete business plan for the

newly founded company Potato with the definition of incomes and expenses. There are

three options for the setting of profit and loss account - optimistic, realistic and

pessimistic. The second half of the practical part is devoted to social networks in the

company. In this part are evaluated the results gained from the portal Flér, Facebook and

Instagram in the followed term. Also there are prognoses to the future. At the end of the

thesis is sum up the gained results and also contains recommendations for improvement.
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1 Úvod

V současných podmínkách tržní ekonomiky není jednoduché založit prosperující

a úspěšný podnik. Pro podnikatele je tedy nutné osvojit si oblast teoretické ekonomie,

marketingu a managementu, aby mohl efektivně pracovat, být flexibilní a uměl

prosadit své výrobky či služby na trhu. Z tohoto důvodu je nutné promyslet a stanovit

si strategii podniku - jakým směrem se bude firma ubírat, na co se bude zaměřovat atd.

Vše by tedy mělo začít sestavením podnikatelského plánu. Plánování doprovází

podnikatele po celou dobu životnosti jeho podniku – plánuje na začátku, v průběhu

růstu firmy, i když jde podnik do úpadku. Cílem plánování je nastavit si konkrétní a

proveditelný cíl, kde tedy chceme za určitý čas být. Bez toho nelze sestavit úspěšný

podnikatelský plán. Samotný podnikatelský plán však neslouží pouze pro podnikatele,

ale zohledňují jej i potencionální poskytovatelé kapitálu, jelikož ukazuje fakt, že

podnikatel ví, jak firmu dál rozvíjet a upevňovat její pozici na trhu.

V dnešním moderním světě plném nejrůznějších technologických možností je nutné

při sestavování podnikatelského plánu zohlednit i to, jakým způsobem se firma bude

prezentovat - zda bude využívat internetové propagace, jestli bude komunikovat

pomocí sociálních sítí, nebo zda si založí pouze webovou stránku, na které představí

svou firmu, či využije některou z dalších možností, které dnešní online svět nabízí.

V dnešní době se stal internet nedílnou součástí života velkého množství lidí a my jsme

svědky toho, jak se internet neustále vyvíjí. Za několik posledních let došlo k přesunu

od klasických služeb, kterými jsou e-mail, webové stránky nebo chat,

k personifikovaným službám, kterými jsou sociální sítě. Mnoho lidí si již dnes nedokáže

představit život bez nich. Komunikují, sdílí své zážitky a pocity v síti elektronických

přátel. To vše je pro ně stejně přirozené jako setkávání se s nimi v každodenním životě

na ulici, v kanceláři, v kavárně atp. Z tohoto důvodu jsou sociální sítě důležité a

zajímavé i pro firmy. Vždyť firma by měla být tam, kde jsou její zákazníci.

Diplomová práce je rozdělena na dvě velké oblasti a čtyři pomyslné menší části. Oblasti

jsou rozděleny na teoretickou část a část aplikační. V první oblasti jsou obecně

a teoreticky zpracována vybraná témata z oblasti podnikového plánování a využívání

sociálních sítí a jiných webových aplikací jako nástrojů marketingu. Ve druhé oblasti

jsou teoretické poznatky aplikovány na vybraný podnikatelský subjekt.
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Volba tématu diplomové práce vycházela ze zájmu autorky o malé a střední podniky

a jejich online marketing. Tento zájem zvyšuje i fakt, že vybraný a analyzovaný subjekt

je autorčiným podnikem.

V práci jsou využity primární a sekundární zdroje dat. V teoretické části byly využity

především sekundární zdroje, z nich byly vybírány takové údaje, které jsou validní.

Vybrané zdroje byly mezi sebou porovnávány a byla posuzována jejich jednotlivá

tvrzení, aby došlo k ucelenému výkladu teoretických znalostí. V praktické části byly

použity především primární zdroje, které jsou shromažďovány uvnitř vybraného

podniku. Jedná se o údaje týkající se evidence vlastní činnosti. V této části jsou

převážně použity informace obchodního charakteru (informace o prodeji, členění

výrobků, formy prodeje apod.) a finanční povahy (údaje o cenách, nákladech, firemní

logistice aj.).

Cílem diplomové práce je zpracovat podnikatelský záměr pro nově založený

podnikatelský subjekt, zhodnotit ekonomické aspekty podniku a analyzovat a

navrhnout komunikaci se zákazníky pomocí vybraných webových aplikací.
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2 Podnikatelský záměr

2.1 Základní charakteristiky a pojmy

Pro sestavení samotného podnikatelského záměru je stěžejním základem porozumět

základním ekonomickým pojmům jako jsou podnikání, podnikatel a podnik. Dále

je podstatné vymezit legislativní úpravu činností související se

vznikem, provozováním, zrušením či zánikem podniku a dalších činností. V neposlední

řadě je nutné definovat cíle a faktory, které podnikání a podnikatele ovlivňují.

2.1.1 Charakteristika podnikání a legislativní úprava

Pojem podnikání není tak jednoduché jednoznačně charakterizovat a interpretovat,

jelikož se dá pojmout ve více směrech. Může mít pojetí ekonomické, psychologické,

právnické či sociální.

Z pohledu ekonomického se jedná o zapojení ekonomických zdrojů a dalších aktivit

s cílem navýšit původní hodnotu, tj. dosáhnout zisku.

Psychologické pojetí je takové, které charakterizuje podnikání jako činnost

motivovanou potřebou něco získat, něco si vyzkoušet, dosáhnout či splnit. Jde tedy o

prostředek seberealizace.

Z pohledu sociologického pojetí se jedná o vytváření blahobytu pro všechny

zúčastněné, zainteresované osoby, hledání cesty k dokonalejšímu využití zdrojů,

vytváření pracovních míst a příležitostí. [4]

Z pohledu právního je definována novým občanským zákoníkem jako soustavná

činnost prováděná samostatně podnikatelem vlastním jménem na vlastní odpovědnost

za účelem dosažení zisku. [3]

Jak uvádí Mura [1] podnikání je základním rysem tržní ekonomiky, kde se střetává

nabídka s poptávkou a k jeho obecným rysům patří: cílevědomost, iniciativní a

kreativní přístupy, organizování a řízení transformačních procesů, praktický přínos,

užitek a přidaná hodnota, převzetí a zakalkulování rizika neúspěchu a opakování

procesu, tzn. že je proces cyklický.

Legislativní úprava pro vnik, zrušení a zánik společností je soustředěna do zákona

o obchodních korporacích. Podmínky živnostenského podnikání upravuje
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živnostenský zákon.1 Některé vztahy v podnikání je také možné spojit s občanským

zákoníkem. Mezi další důležité právní normy patří zákoník práce, zákon o účetnictví,

zákon o daních z příjmů, atd.

2.1.2 Podnik a podnikatel

Podnikem se dnes velice často nahrazuje pojmem firma, který se stal synonymem.

V literatuře existuje několik definic tohoto pojmu.

Dle Vebera [8] je podnik subjektem, ve kterém dochází k přeměně vstupů na výstupy.

Dále uvádí, že je se jedná o uspořádaný soubor prostředků, zdrojů, práv a dalších

majetkových hodnot, které slouží podnikateli k provozování podnikatelských činností.

Hrázdilová Bočková [22] definici Vebera rozšiřuje a říká, že podnik je základní

jednotkou národního hospodářství podnikající za účelem dosažení zisku. Podnik pak


[…]


Kč
Oči (1 pár) 6,60 Kč

Oči (1 pár) 6,60 Kč

Mašle, stuha, knoflík 0 Kč

Mašle, stuha, knoflík 0 Kč

Duté vlákno 0,50 Kč

Duté vlákno 0,50 Kč

Etiketa 3,40 Kč

Etiketa 3,40 Kč

Záložka Žába

Záložka Červ

Materiál Cena

Materiál Cena

Spotřeba Dolphin
Baby

0 Kč

Spotřeba Dolphin Baby 0 Kč

Spotřeba Jeans 9,75 Kč

Spotřeba Jeans 2,60 Kč

Oči (1 pár) 6,60 Kč

Oči (1 pár) 0,75 Kč

Mašle, stuha, knoflík 0 Kč

Mašle, stuha, knoflík 0 Kč

Duté vlákno 0,50 Kč

Duté vlákno 0,00 Kč

Etiketa 3,40 Kč

Etiketa 3,40 Kč

Celkem 20,25
Kč

Celkem 6,75 Kč

Hračky

Ovečka

Medúza

Materiál Cena

Materiál Cena

Spotřeba Dolphin Baby 21 Kč

Spotřeba Dolphin Baby 0 Kč

Spotřeba Jeans 6,70 Kč

Spotřeba Jeans 31,20 Kč

Oči (1 pár) 6,60 Kč

Oči (1 pár) 6,60 Kč

Mašle, stuha, knoflík 5 Kč

Mašle, stuha, knoflík 0 Kč

Duté vlákno 2,50 Kč

Duté vlákno 2,00 Kč

Etiketa 3,40 Kč

Etiketa 3,40 Kč

Medvídek Králík malý

Materiál Cena

Materiál Cena

Spotřeba Dolphin Baby 0 Kč

Spotřeba Happy 30 Kč

Spotřeba Jeans 29,25 Kč

Spotřeba Jeans 0,50 Kč

Oči (1 pár) 6,60 Kč

Oči (1 pár) 6,60 Kč

Mašle, stuha, knoflík 3 Kč

Mašle, stuha, knoflík 5 Kč

Duté vlákno 2,50 Kč

Duté vlákno 2,00 Kč

Etiketa 3,40 Kč

Etiketa 3,40 Kč

Králík velký

Materiál Cena

Spotřeba Happy 59 Kč

Spotřeba Jeans 0,50 Kč

Oči (1 pár) 6,60 Kč

Mašle, stuha, knoflík 5 Kč

Duté vlákno 3,50 Kč

Etiketa 3,40 Kč

Dětské sety

Dolphin Baby

Čertík

Materiál Cena

Materiál Cena

Spotřeba Dolphin Baby 58 Kč

Spotřeba Dolphin Baby 0 Kč

Spotřeba Jeans 0,00 Kč

Spotřeba Akryl 26,40 Kč

Oči (1 pár) 6,60 Kč

Oči (1 pár) 0,00 Kč

Mašle, stuha, knoflík 0 Kč

Mašle, stuha, knoflík 0 Kč

Duté vlákno 0,50 Kč

Duté vlákno 0,00 Kč

Etiketa 3,40 Kč

Etiketa 3,40 Kč

Akryl

Samotné capáčky

Materiál Cena

Materiál Cena

Spotřeba Dolphin Baby 0 Kč

Spotřeba Dolphin Baby 3 Kč

Spotřeba Akryl 39,60 Kč

Spotřeba Jeans 0,00 Kč

Oči (1 pár) 0,00 Kč

Oči (1 pár) 0,00 Kč

Mašle, stuha, knoflík 5 Kč

Mašle, stuha, knoflík 0 Kč

Duté vlákno 2,00 Kč

Duté vlákno 2,00 Kč

Etiketa 3,40 Kč

Etiketa 3,40 Kč

Výroba na zakázku

Ovečkový polštář

Prasátko Peppa

Materiál Cena

Materiál Cena

Spotřeba Dolphin Baby 96 Kč

Spotřeba Dolphin Baby 0 Kč

Spotřeba Jeans 6,50 Kč

Spotřeba Jeans 39,00 Kč

Oči (1 pár) 6,60 Kč

Oči (1 pár) 6,60 Kč

Mašle, stuha, knoflík 0 Kč

Mašle, stuha, knoflík 5 Kč

Duté vlákno 2,00 Kč

Duté vlákno 2,50 Kč

Etiketa 3,40 Kč

Etiketa 3,40 Kč

Příloha č. 9: Přehled počtu prodaných výrobků, tržeb, výdajů a zisku k 30. 3. 2018, Zdroj: Vlastní zpracování

Kategorie Produkt
Počet

prodaných
Cena za kus

(Kč)
Náklady na 1 ks

(Kč)
Tržby (Kč) Náklady (Kč) Zisk (Kč)

Zá
lo

žk
y

d
o

k
n

ih
y

Ovečka 14 225 18 3 150 257 2 893

Žirafa 2 225 24 450 47 403

Ještěrka 1 225 20 225 20 205

Sob 2 225 24 450 47 403

Žába 1 225 20 225 20 205

Červ 2 45 7 90 14 77

H
ra

čk
y

Ovečka 11 395 45 4 345 497 3 848

Medůza 1 295 43 295 43 252

Medvídek Pinu 1 285 45 285 45 240

Králík malý 1 145 47 145 47 98

Králík velký 0 295 78 0 0 0

D
ě

ts
ké

s
e

ty
Dolphin Baby 0 395 68 0 0 0

Čertík 0 315 30 0 0 0

Akryl 0 395 50 0 0 0

Samotné
capačky

1 80 9 80 9 71

V
ýr

o
b

a
n

a
za

ká
zk

u
Polštář s ovečkou 1 590 115 590 115 476

Prasátko Peppa 1 400 57 400 57 344

0 0 0

0 0 0

0 0 0

Celkem x 39 x x 10 730 1 217 9 513