POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno studenta: Bc. Bára Vandírková

Název práce: Podnikatelský záměr vybraného subjektu

Autor posudku: doc. Ing. Václav Janeček, CSc.

Cíl práce: „Cílem diplomové práce je zpracovat podnikatelský záměr pro nově založený podnikatelský subjekt, zhodnotit ekonomické aspekty podniku a analyzovat a navrhnout komunikaci se zákazníky pomocí vybraných webových aplikací.“

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Výsledkem antiplagiátorské kontroly je konstatování 3 % shody se srovnávanými texty, což vzhledem k použitým zdrojům je vysvětlitelné již samotnými přímými citacemi. Oponent takto nízkou hodnotu shody nezkoumal.

Dílicí připomínky a náměty:

Značná část textu práce má kompilační charakter. Nejzřejmější to je v kapitolách 2 *Základní charakteristiky a pojmy* a 3 *Sociální síť jako nástroj marketingu*. Na s. 35 je nadpis 4.2 *Popis společnosti*, ovšem obsahem takto nadepsané části je popis podnikání fyzické osoby podle živnostenského oprávnění, nikoliv obchodní společnosti. Toto podnikání je v první fázi realizováno jako „přivýdělek“, možná koníček, při zaměstnání jako hlavním zdroji příjmů. Tato skutečnost se pak nutně promítá i do celého textu práce.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Přes uvedené kritické poznámky je celkově práce napsána solidně. Práce obsahuje přehledně popsanou problematiku využívání sociálních sítí pro marketingové účely, ve stručnosti dává obecný návod na zpracování podnikatelského záměru, který pak je zpracován pro firmu Potato do velkých podrobností, které jsou poněkud v rozporu s velmi malým rozsahem předpokládaných činností, a to jak co velikosti aktiv, hospodářského výsledku či množství výrobků. V této souvislosti pak vyznívá využívání analytických postupů zpravidla připravených pro zhodnocení velkých podnikatelských subjektů poněkud nepatřičně. Na druhé straně i za této situace diplomantka prokázala, že je s těmito postupy seznámena a umí je v konkrétní situaci aplikovat.

Mohu konstatovat, že diplomantka cíl své práce beze zbytku splnila.

Otázky k obhajobě:

Co autorka považuje za hlavní, generickou konkurenční výhodu zaváděného podniku?

Je zvažován přímý prodej výrobků zákazníkům, tedy prostřednictvím osobního styku?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V Hradci Králové, dne 22. května 2018

podpis